
UCHWAŁA NR XXXVII/352/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/416/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia 
Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew 
wykonywania zadania własnego Gminy Stegna w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania 

odpadów.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 lit a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XLI/416/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia Porozumienia 
Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania 
własnego Gminy Stegna w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały po wyrazach: „w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów” dodaje 
się wyrazy „oraz gospodarowania odpadami komunalnymi”, 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„Upoważnia się Wójta Gminy Stegna do zmiany Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew 
o którym mowa w § 1 w celu uwzględnienia rozszerzonych i uszczegółowionych zadań własnych gmin 
określonych przepisami dotyczącymi gospodarowania odpadami, w tym znowelizowanej ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy o odpadach, ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady

Piotr Wiatr

Id: D638CAB2-9F7B-42ED-8B77-7BA2E0F16306. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Stegna w ramach nałożonych na nią ustawowych obowiązków winna realizować zadania w zakresie
budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami regionalnych instalacji do
przetwarzania odpadów komunalnych.

Uchwałą Nr XLI/416/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010 r. upoważniono Wójta Gminy Stegna do
zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej
Tczew wykonywania zadań powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Stegna w zakresie
utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów.

Znajdująca się w regionie Gmina Miejska Tczew realizuje wspomniane zadania własne w oparciu o Zakład
Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie. Charakter działalności ww. Spółki i możliwości
prowadzonego przez nią składowiska odpadów, w tym jego pojemność oraz prace związane z modernizacją
gospodarki odpadami pozwalają na jednoznaczne stwierdzenie, że brak jest podstaw ekonomicznych do tego,
aby Gmina Stegna przeznaczała własne środki na prowadzenie składowiska odpadów wytwarzanych na własnym
obszarze. W tej sytuacji powierzenie Gminie Miejskiej w Tczewie zadania własnego Gminy Stegna w zakresie
utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania jest całkowicie zasadne.

Niniejszą Uchwałą zmienia się poprzednią uchwałę Nr XLI/416/10 z dnia 19 sierpnia 2010 r.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLI/416/10 Rady Gminy Stegna z dnia 19 sierpnia 2010 r. w sprawie
zawarcia Porozumienia Gminnego nie stanowi prawa miejscowego, więc nie podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Id: D638CAB2-9F7B-42ED-8B77-7BA2E0F16306. Podpisany Strona 1




